

Carmax Herning ApS
Industriparken 15, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 36 89 98 67

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2023

Emma U. Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carmax Herning ApS Industriparken 15, Lind 7400 Herning
	Telefon: 97215506 Hjemmeside: www.carmaxherning.dk
	CVR-nr.: 36 89 98 67 Stiftet: 18. maj 2015 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Emma Udengaard Mortensen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Modervirksomhed	EF Holding, Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med køb og salg af automobiler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 817 t.kr. mod 618 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -133 t.kr. mod 77 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Fremadrettet vil leasingaktiver blive indregnet som finansiel leasingaktiv i stedet for operationel leasing. Dette ændres, da de leasede aktiver udgør en væsentlig del af balancen.

Grunde og bygninger vil fremadrettet indregnes til dagsværdi efter ÅRL § 41.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	817.072	617.514
2 Personaleomkostninger	-571.409	-250.170
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.568	-93.756
Driftsresultat	108.095	273.588
Andre finansielle indtægter	1.260	0
Øvrige finansielle omkostninger	-278.276	-171.560
Resultat før skat	-168.921	102.028
3 Skat af årets resultat	35.874	-24.707
Årets resultat	-133.047	77.321
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	77.321
Disponeret fra overført resultat	-133.047	0
Disponeret i alt	-133.047	77.321

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	3.500.000	1.915.695
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.799.645	1.164.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.299.645</u>	<u>3.079.695</u>
6 Deposita	48.500	48.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>48.500</u>	<u>48.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.348.145</u>	<u>3.128.195</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.000.772	1.478.783
Varebeholdninger i alt	<u>1.000.772</u>	<u>1.478.783</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327.086	103.861
Udskudte skatteaktiver	0	43.490
Tilgodehavende selskabsskat	2.000	10.000
Andre tilgodehavender	80.412	0
Periodeafgrænsningsposter	12.500	25.000
Tilgodehavender i alt	<u>421.998</u>	<u>182.351</u>
Likvide beholdninger	181.838	78.052
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.604.608</u>	<u>1.739.186</u>
Aktiver i alt	<u>6.952.753</u>	<u>4.867.381</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for opskrivninger	1.090.987	0
Overført resultat	11.071	144.118
Egenkapital i alt	1.152.058	194.118
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	228.350	0
Hensatte forpligtelser i alt	228.350	0
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	0	28.129
8 Gæld til pengeinstitutter	2.317.346	1.800.000
9 Leasingforpligtelser	1.209.554	816.459
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.526.900	2.644.588
Kortfristet del af langfristet gæld	553.989	284.932
Gæld til pengeinstitutter	1.159.229	1.034.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.408	427.582
Anden gæld	200.819	282.130
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.045.445	2.028.675
Gældsforpligtelser i alt	5.572.345	4.673.263
Passiver i alt	6.952.753	4.867.381

1 Særlige poster

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	0	66.797	116.797
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>77.321</u>	<u>77.321</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	0	144.118	194.118
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-133.047	-133.047
Årets opskrivning	<u>0</u>	<u>1.090.987</u>	<u>0</u>	<u>1.090.987</u>
	<u>50.000</u>	<u>1.090.987</u>	<u>11.071</u>	<u>1.152.058</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
COVID-19 tabt omsætning og kompensation for faste omkostninger	0	556.592
	<u>0</u>	<u>556.592</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	0	556.592
	<u>0</u>	<u>556.592</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>556.592</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	557.425	246.762
Andre omkostninger til social sikring	13.984	3.408
	<u>571.409</u>	<u>250.170</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

3. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-35.874	24.707
	<u>-35.874</u>	<u>24.707</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	2.105.302	2.105.302
Tilgang i årets løb	240.180	0
Kostpris 31. december 2022	2.345.482	2.105.302
Årets opskrivning	1.398.701	0
Opskrivninger 31. december 2022	1.398.701	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-189.607	-135.832
Årets afskrivninger	-54.576	-53.775
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-244.183	-189.607
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.500.000	1.915.695
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	2.101.299	0
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.278.966	174.966
Tilgang i årets løb	718.637	1.104.000
Kostpris 31. december 2022	1.997.603	1.278.966
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-114.966	-74.985
Årets afskrivninger	-82.992	-39.981
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-197.958	-114.966
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.799.645	1.164.000
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.761.654	1.089.014
6. Deposita		
Tilgang i årets løb	48.500	48.500
Kostpris 31. december 2022	48.500	48.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	48.500	48.500

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	28.178	62.105
Heraf forfalder inden for 1 år	-28.178	-33.976
	0	28.129
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	2.590.946	1.900.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-273.600	-100.000
	2.317.346	1.800.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.346.900	1.300.000
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.461.765	967.415
Heraf forfalder inden for 1 år	-252.211	-150.956
	1.209.554	816.459
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.556 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger, ikke indregistreret biler	91
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	327

Toyota Finans har taget ejendomsforbehold i to biler med en samlet hovedstol på 197 t.kr.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 13 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 25 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EF Holding, Herning ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.